

REA Automatdrejning ApS

Industrivej 2
5450 Otterup

CVR-nummer: 49161328

ÅRSRAPPORT
1. juli 2024 - 30. juni 2025

(50. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15. december 2025

Dirigent Lone Nielsen



INDHOLDSFORTEGNELSE

| | |
|---|----|
| Ledelsesberetning mv. | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5 |
| Ledelsesberetning mv. | |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Hoved- og nøgletal..... | 9 |
| Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025 | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 11 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance..... | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 19 |
| Noter..... | 20 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | REA Automatdrejning ApS Industrivej 2 5450 Otterup |
| | Telefon: 64 82 20 06 Hjemmeside: www.rea.dk E-mail: mail@rea.dk |
| | CVR-nr.: 49 16 13 28 Kommune: Nordfyns Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 64 |
| Direktion | Lone Nielsen Peter Nielsen |
| Pengeinstitut | Danske Bank A/S Albani Torv 2-3 5000 Odense C |
| Revisor | MS Revision ApS, Registreret Revisionsvirksomhed medlem af FSR - Danske Revisorer Thygesensvej 2 5450 Otterup |
| | Telefon 6487 1489 E-mail info@ms-revision.dk www.ms-revision.dk CVR nr. 4003 2622 |
| Ejerforhold | Nidec Teknik ApS, Industrivej 2, 5450 Otterup |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rea Automatudrejning ApS er en dansk underleverandør, der har specialiseret sig i CNC præcisionsdrejning og CNC fræsning af metalemner. Som en nicheproducent i fremstillingssektoren har Rea Automatudrejning ApS fokuseret på høj kvalitet specialdesignede komponenter

REA Automatudrejning samarbejder med kunder i blandt andet bilindustrien, medicinalindustrien og andre sektorer med behov for præcisionsdele.

Rea Automatudrejning ApS leverer til hele EU samt øvrigt udland.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningen til resultat for regnskabsåret 2024/2025 er blevet indfriet, idet selskabet har opnået det forventede resultat.

Selskabets har i det forløbne år haft en tilfredsstillende indtjening.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen konstaterer fortsat betydelig usikkerhed i branchen i det kommende regnskab, som følge af den globale uro, herunder krigen i Ukraine samt uro på de finansielle markeder.

På trods af disse forhold forventer ledelsens et moderat forbedret resultat for 2025/2026 i intervallet t. kr. 3.500 til t. kr. 5.000.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af effektivisering og arbejdsprocesser. Der foretages ingen egentlig forskning.

Filialer i udlandet

Virksomheden har ingen filialer.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat efter skat på t. kr. 3.740 mod t. kr. 2.712 sidste år og betegnes som tilfredsstillende, og lever op til de forventninger, som vi havde for et år siden på t. kr. 2.500 til t. kr. 4.000.

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2024/25 | 2023/24 | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 |
|---|-------------|------------|-------------|------------|------------|
| HOVEDTAL | | | | | |
| Resultat af primær drift | 4.683.694 | 3.375.422 | 2.284.419 | 7.406.536 | 8.978.782 |
| Resultat af finansielle poster | 113.146 | 103.402 | -74.427 | -361.622 | -434.860 |
| Årets resultat | 3.740.151 | 2.712.463 | 1.155.227 | 5.494.376 | 6.664.591 |
| Balancesum | 84.897.591 | 90.352.817 | 87.911.865 | 91.697.302 | 94.422.801 |
| Egenkapital..... | 67.212.286 | 63.472.136 | 60.759.672 | 64.604.446 | 69.110.070 |
| PENGESTRØMME | | | | | |
| - fra driftsaktivitet..... | 1.516.205 | 8.027.357 | 11.771.922 | 11.611.128 | 10.046.896 |
| - fra investeringsaktivitet..... | -840.400 | -2.628.908 | -11.282.139 | -1.654.458 | -1.917.112 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver..... | -840.400 | -2.628.908 | -12.203.449 | -1.654.458 | -1.917.112 |
| - fra finansieringsaktivitet | -10.438.727 | -447.006 | 217.553 | -9.291.004 | -4.501.079 |
| | | | | | |
| Antal personer beskæftiget..... | 81 | 78 | 87 | 88 | 86 |
| NØGLETAL i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 5,5 | 3,7 | 2,6 | 8,1 | 9,5 |
| Soliditetsgrad..... | 79,2 | 70,2 | 69,1 | 70,5 | 73,2 |
| Forrentning af egenkapital..... | 5,7 | 4,4 | 1,8 | 8,2 | 10,1 |

HOVED- OG NØGLETAL

2024/25 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2024 - 30. JUNI 2025

| | 2024/25 | 2023/24 |
|---|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 47.139.098 | 44.399.258 |
| 1 Personaleomkostninger | -36.033.779 | -34.004.366 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver..... | -6.421.625 | -7.019.470 |
| DRIFTSRESULTAT | 4.683.694 | 3.375.422 |
| Andre finansielle indtægter | 434.316 | 638.430 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 83.334 | 0 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder..... | -142.359 | -430.215 |
| Andre finansielle omkostninger | -262.145 | -104.813 |
| RESULTAT FØR SKAT | 4.796.840 | 3.478.824 |
| Skat af årets resultat | -1.056.689 | -766.361 |
| ÅRETS RESULTAT | 3.740.151 | 2.712.463 |

BALANCE PR. 30. JUNI 2025
AKTIVER

| | 2025 | 2024 |
|---|-------------------|-------------------|
| 2 Grunde og bygninger..... | 17.613.890 | 18.140.786 |
| 2 Produktionsanlæg og maskiner | 24.410.195 | 30.222.105 |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | 86.175 | 0 |
| 2 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver..... | 671.400 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 42.781.660 | 48.362.891 |
| ANLÆGSAKTIVER | 42.781.660 | 48.362.891 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 9.484.971 | 8.488.907 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | 818.763 | 0 |
| Varebeholdninger..... | 10.303.734 | 8.488.907 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 18.255.201 | 14.426.039 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.397.930 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 357.012 | 594.673 |
| 3 Periodeafgrænsningsposter..... | 223.254 | 138.591 |
| Tilgodehavender | 23.233.397 | 15.159.303 |
| Likvide beholdninger | 8.578.800 | 18.341.716 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | 42.115.931 | 41.989.926 |
| AKTIVER | 84.897.591 | 90.352.817 |

BALANCE PR. 30. JUNI 2025
PASSIVER

| | 2025 | 2024 |
|---|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital..... | 290.000 | 290.000 |
| Overført resultat | 61.922.286 | 63.182.136 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret..... | 5.000.000 | 0 |
| EGENKAPITAL | 67.212.286 | 63.472.136 |
| | | |
| 4 Hensættelse til udskudt skat | 5.030.108 | 5.378.813 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | 5.030.108 | 5.378.813 |
| | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 475.068 |
| Anden gæld | 0 | 3.418.241 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 0 | 3.893.309 |
| | | |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser..... | 3.454.582 | 10.000.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.521.828 | 3.635.581 |
| Selskabsskat | 1.149.394 | 718.764 |
| Anden gæld | 3.529.393 | 3.254.214 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 12.655.197 | 17.608.559 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | 12.655.197 | 21.501.868 |
| | | |
| PASSIVER..... | 84.897.591 | 90.352.817 |
| | | |
| 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Nærtstående parter | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | 2025 | 2024 |
|---|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital primo | 290.000 | 290.000 |
| Virksomhedskapital ultimo | 290.000 | 290.000 |
| Overført resultat, primo | 63.182.135 | 60.469.673 |
| Årets resultat | 3.740.151 | 2.712.463 |
| Foreslået udbytte | -5.000.000 | 0 |
| Overført resultat ultimo | 61.922.286 | 63.182.136 |
| Foreslået udbytte | 5.000.000 | 0 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo | 5.000.000 | 0 |
| EGENKAPITAL | 67.212.286 | 63.472.136 |
| 8 Forslag til resultatdisponering | 3.740.151 | 2.712.463 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE

| | 2024/25 | 2023/24 |
|---|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | 3.740.151 | 2.712.463 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver..... | 6.421.625 | 7.019.470 |
| Andre reguleringer | 943.543 | 662.959 |
| Ændring af driftskapital | -8.727.496 | -1.832.817 |
| Pengestrømme fra drift før renter | 2.377.823 | 8.562.075 |
| Renteindbetalinger og lignende..... | 517.650 | 638.430 |
| Renteudbetalinger..... | -404.504 | -535.028 |
| Pengestrømme fra primær drift..... | 2.490.969 | 8.665.477 |
| Betalt selskabsskat..... | -974.764 | -638.120 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 1.516.205 | 8.027.357 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -840.400 | -2.628.908 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet..... | -840.400 | -2.628.908 |
| Afdrag langfristet gæld..... | -10.438.727 | -447.006 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -10.438.727 | -447.006 |
| Ændring i likvider | -9.762.922 | 4.951.443 |
| Likvide midler, primo | 18.341.716 | 13.390.271 |
| Likvide midler, ultimo | 8.578.794 | 18.341.714 |

NOTER

| | | | 2024/25 | 2023/24 |
|---|---------------------|------------------------------|---|--|
| 1 Personalemkostninger | | | | |
| Antal personer beskæftiget..... | | | 81 | 78 |
| Lønninger | | | 30.943.894 | 29.238.429 |
| Pensioner | | | 3.690.229 | 3.508.008 |
| Andre omkostninger til social sikring | | | 1.399.656 | 1.257.929 |
| Personalemkostninger i alt | | | 36.033.779 | 34.004.366 |
| Direktion, gage..... | | | 400.000 | 400.000 |
| | | | 400.000 | 400.000 |
| | | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver |
| 2 Materielle anlægsaktiver | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris, primo..... | 31.214.698 | 247.835.798 | 3.488.885 | 0 |
| Tilgang i årets løb..... | 0 | 79.000 | 90.000 | 671.400 |
| Kostpris 30. juni 2025 | 31.214.698 | 247.914.798 | 3.578.885 | 671.400 |
| Opskrivninger, primo | 0 | 1.253.546 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2025 | 0 | 1.253.546 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger, primo..... | -13.073.912 | -218.867.240 | -3.488.885 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger..... | -526.896 | -5.890.909 | -3.825 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. juni 2025 | -13.600.808 | -224.758.149 | -3.492.710 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 17.613.890 | 24.410.195 | 86.175 | 671.400 |

NOTER

| | 2025 | 2024 |
|---|----------------|----------------|
| 3 Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 223.254 | 138.591 |
| Periodeafgrænsningsposter i alt..... | 223.254 | 138.591 |

Forsikringer vedr. efterfølgende regnskabsår, samt forudbetaling til messe.

| | Regnskabs- mæssig værdi | Skattemæs- sig værdi | Midlertidig forskel |
|--------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|------------------------|
| 4 Udskudt skat | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 42.781.660 | 19.917.534 | 22.864.126 |
| Omsætningsaktiver..... | 42.115.931 | 42.115.931 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | -12.655.197 | -12.655.197 | 0 |
| | 72.242.394 | 49.378.268 | 22.864.126 |

Hensættelse til udskudt skat..... **5.030.108**

Hensættelser til udskudt skat primo 5.378.813
 Årets ændring i hensættelser til udskudt skat..... -348.705

Hensættelse til udskudt skat..... **5.030.108**

| | 2025 | 2024 |
|---|------|------|
| 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | | |

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2025 1.009.870 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre forpligtigelser

Kontrakt på køb af driftsmiddel kr. 1.566.789.

NOTER

2025 2024

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Meddelt pengeinstitut

Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 184.000

Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 264.000

Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 625.348.

7 Nærtstående parter

De nærtstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden er som følger:

Moderselskab:

CVR 2006 1340

Nidec Teknik

Havesvinget 20

5450 Otterup

Kapitalandel i procent 100

8 Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Forslag til udbytte for regnskabsåret..... | 5.000.000 | 0 |
| Overført resultat | -1.259.849 | 2.712.463 |
| | <u>3.740.151</u> | <u>2.712.463</u> |